
 
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГВАРДЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________ 

    «30» марта 2020 г.                                                                                     № 374  

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Гвардейский городской округ» 

от 11 октября 2017 года № 1338  «Об установлении платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
 в учреждениях муниципального образования «Гвардейский городской округ»,

осуществляющих образовательную деятельность»

        В  соответствии   с   Федеральным   законом  Российской  Федерации   от  29 декабря 
2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131–ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства  Калининградской  области  от  04  марта  2020  года  №  112  «О  внесении
изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Гвардейский
городской округ» от 11 октября 2017 года № 1338  «Об установлении платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
учреждениях  муниципального  образования  «Гвардейский  городской  округ»,
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения: 
     1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить плату с 1 апреля 2020 года,
взимаемую  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  организациях
Гвардейского  городского  округа,  осуществляющих   образовательную   деятельность
(далее - родительская плата), в размере 99 рублей в день (10,5 часов пребывания)».
     2. Управлению делами администрации муниципального образования «Гвардейский
городской округ» (И. В. Аникина) обеспечить опубликование настоящего постановления в
общественно-политической газете муниципального образования «Гвардейский городской
округ»  «Наша жизнь» и размещение на официальном сайте муниципального образования
«Гвардейский городской округ».
     3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования «Гвардейский городской округ» по
социальным вопросам В.В. Егоркина.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 

Глава администрации 
муниципального образования 
«Гвардейский городской округ» М.Ю. Коломиец


		2024-06-04T10:49:02+0200
	Гартунг Елизавета Самойловна




